
ROMANIA
JUDEŢUL COVASNA

CONSILIUL LOCAL AL 
COMUNEI OZUN

HOTARAREA NR. 141/2017
cu privire la completarea HCL nr. 10/2017 privind aprobarea contractului-cadru ce se

va încheia în vederea concesionării directe a 20 de parcele de terenuri, situate 
în comuna Ozun nr.662, ca măsură pentru prevenirea şi combaterea

 marginalizării sociale

 

Consiliul Local al comunei Ozun, judeţul Covasna,  
întrunit în şedinţa ordinară la data de 21 decembrie 2017; 
analizând Expunerea  de  motive  a  d-lui  primar  si  Raportul  de  specialitate  al  Biroului

financiar contabil, achiziţii publice, impozite şi taxe
in  baza  art.  60  din  Legea  nr.  24/  2000  privind  normele  de  tehnică  legislativă  pentru

elaborarea actelor normative,
ținând cont de:
- prevederile art. 15 lit.”a” din Legea nr. 50/1991 privind autorizarea executării lucrărilor de

construcţii, 
- art. 1 din HCL nr. 20/2016 privind aprobarea dezmembrării a unui teren înscris în C.F. nr.

24588 Ozun,  în 20+1 de loturi noi, 
- art. 5 din Programul anual privind măsurile pentru prevenirea şi combaterea marginalizării

sociale, aprobat prin H.C.L. nr. 61/2016, 
În temeiul art.36 alin. (2) lit. „d”, coroborat cu alin.(6) lit.,,a” pct.2,  art. 45 alin. (1) şi ale

art.  115  alin.  (1)  lit.  ,,b”  din  Legea  nr.  215/2001  privind  administraţia  publică  locală,
cu modificările si completările ulterioare,

H O T A R A S T E
 

Articol  unic HCL nr.  10/2017 privind aprobarea contractului-cadru ce se va încheia în
vederea concesionării directe a 20 de parcele de terenuri, situate în comuna Ozun nr.662, ca măsură
pentru prevenirea şi combaterea marginalizării sociale se completează, după cum urmează: după art.1
se introduce un nou articol, articolul 1˄1, cu următorul cuprins: 

ART. 1˄1 (1) Se aprobă comanda unui proiect de casă refolosibil pentru parcelele de teren
concesionate, utilizabilă atât pentru procurarea A.C, cât și pentru D.T.A.C., ce va fi oferit gratuit
titularilor contractului de concesiune. 

                   (2) Consiliul Local Ozun nu-și poartă răspunderea pentru nici o construcție
care va fi edificat în baza altor proiecte, decât cea comandată în baza alin. (1) din prezenta.  

Ozun, la 21 decembrie 2017.

      PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ,
Lokodi Ana

Contrasemnează:
secretara comunei,

Aczél Melinda Cecília

Difuzare:
 1 ex. Viceprimar
 1 ex. Comp.administrativ
 1 ex. Primar
 1 ex. Prefecturii jud. Covasna


	Contrasemnează:
	secretara comunei,


